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Svenska Downföreningen instiftar pris på årets 
Internationella Downs syndromdag 
 
 

Den 21 mars 2008 firas World Down Syndrome Day, den internationella Downs 
syndromdagen. Svenska Downföreningen ser att dagen är av vikt för att 
uppmärksamma att personer med Downs syndrom måste bli accepterade som 
fullvärdiga medborgare i det svenska samhället. I år instiftar därför föreningen två 
priser för att lyfta fram personer som bidrar till att förbättra möjligheterna för personer 
med Downs syndrom.  
 
I Sverige finns en lagstiftning som stödjer rättigheterna för personer med funktions- 
nedsättning. I praktiken möts dock personer med Downs syndrom av ett föråldrat synsätt på 
vad de kan åstadkomma, vilket motarbetar möjligheterna att utvecklas till deras fulla 
potential.  
 
- Genom att uppmärksamma dem som aktivt verkar för att personer med Downs Syndrom 
ska bli accepterade som fullvärdiga samhällsmedborgare vill vi uppmuntra fler goda initiativ 
och sprida kunskap om vikten av mångfald och behovet av ett inkluderande samhälle, säger 
Marita Wengelin, ordförande i Svenska Downföreningen.  
 
På årets Internationella Downsyndromdag instiftar Svenska Downföreningen därför två pris 
som årligen kommer att delas ut just den 21 mars. Ett pris är till en person med Downs 
syndrom som visar initiativförmåga och vilja att utveckla sig själv samt banar väg för andra. 
Det andra priset tilldelas en person som har stor betydelse för att personer med Downs 
Syndrom blir accepterade som fullvärdiga samhällsmedborgare och lyfter fram möjligheterna 
som finns för personer med Downs Syndrom.  
 
För att sprida kunskap om Downs syndrom anordnar även Svenska Downföreningen 
föreläsningar om Downs syndrom samt kunskaps- och inspirationsträffar. Den 17 maj 
inbjuder föreningen i samarbete med Glada Hudik teatern till en föreläsning: ”Från idiot till 
medborgare” – 100 år av omsorg om de utvecklingsstörda. Föreläsare är professor Karl 
Grunewald, tidigare medicinalråd i Socialstyrelsen. Karl är en av de personer som 
betytt allra mest för den omfattande reformeringen av omsorgsverksamheten för personer 
med utvecklingsstörning som ägde rum i Sverige under senare delen av 1900-talet. 
 
För mer information: 

• Om Downs syndrom och Svenska Downföreningen - 08-730 48 25 eller Marita Wengelin 073-
688 15 24 eller via www.svenskadownforeningen.se  

• Om vikten av inkludering i skolan – Per Johansson 070-379 33 72 

• Om fosterdiagnostik och Downs syndrom – Katarina Lindberger 070-426 91 43 

 
Syftet med World Down Syndrome Day är att sprida kunskap kring Downs syndrom för att öka medvetenheten 
hos allmänheten om vad Downs syndrom innebär och vad det har för betydelse för en person att leva med Downs 
syndrom. Datumet är valt med omsorg. Den 21:a dagen i den tredje månaden symboliserar den trippel av 
kromosom nummer 21 som personer med Downs syndrom bär. 
 
Svenska Downföreningen är en ideell förening som bildades 2002. Syftet med föreningen är att stödja personer 
med diagnosen Downs syndrom, deras familjer, anhöriga och personal genom att samla och sprida kunskap samt 
ordna aktiviteter som stimulerar och inspirerar. 


